Bundesanzeiger

Duckdalben Consulting GmbH

Hamburg

Seite 1 von 3

Jahresabschluss zum Geschéftsjahr vom 01.01.2022 bis zum

31.12.2022

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermdgen
I. Sachanlagen
II. Finanzanlagen

B. Umlaufvermdgen

I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

davon gegen Gesellschafter

I1. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben

bei Kreditinstituten und Schecks
Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Gewinnvortrag
ITI. Jahresuberschuss
B. Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr

davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr

davon gegenuiber Gesellschaftern
Passiva

Anhang

EUR

1.372.537,01

572,00

1.371.965,01

663.638,75
289.799,25
0,00

373.839,50

2.036.175,76

31.12.2022

EUR

1.310.832,72

25.000,00
488.775,69
797.057,03
580.005,19
145.337,85

44.798,96

100.538,89

112.232,99

2.036.175,76

31.12.2022 31.12.2021

EUR
302.429,28
7.171,00
295.258,28
981.467,11
323.096,88
483,26

658.370,23

1.283.896,39

31.12.2021

EUR
930.774,70
25.000,00
172.065,45
733.709,25
323.213,44
29.908,25
29.908,25

0,00

1.283.896,39

04.01.2024



Bundesanzeiger Seite 2 von 3

Anhang
Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der
Beachtung der ergédnzenden Bestimmungen fiir kleine Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht
Firmenname laut Registergericht: Duckdalben Consulting GmbH
Firmensitz laut Registergericht: Hamburg

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Hamburg

Register-Nr.: 163309

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze

Das Sachanlagevermégen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt
und, soweit abnutzbar, um planmé&Bige Abschreibungen vermindert.

Die planméBigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der
Vermogensgegenstdnde linear vorgenommen.

Die Finanzanlagen wurden wie folgt angesetzt und bewertet:

- Beteiligungen zu Anschaffungskosten

- Ausleihungen zum Nennwert

- sonstige Wertpapiere zu Anschaffungskosten

Soweit erforderlich, wurde der am Bilanzstichtag vorliegende niedrigere Wert angesetzt.
Forderungen wurden unter Beriicksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die Steuerriickstellungen beinhalten die das Geschéftsjahr betreffenden, noch nicht
veranlagten Steuern. '

Die sonstigen Riickstellungen wurden fiir alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten
gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berticksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfiillungsbetrag angesetzt.

Gegeniiber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und

nA N1 YNNA



Bundesanzeiger Seite 3 von 3

Bewertungsmethoden im Wesentlichen ibernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegeniiber
dem Vorjahr fand nicht statt.

Sonstige Angaben
Unterschrift der Geschiftsfiihrung /é%ﬂ (

Hamburg, den 4. Januar 2024 Johannes Kahrs

sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 04.01.2024 festgestellt.

04.01.2024



