

**Duckdalben Consulting GmbH****Hamburg****Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2022 bis zum  
31.12.2022****Bilanz****Aktiva**

	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
A. Anlagevermögen	1.372.537,01	302.429,28
I. Sachanlagen	572,00	7.171,00
II. Finanzanlagen	1.371.965,01	295.258,28
B. Umlaufvermögen	663.638,75	981.467,11
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	289.799,25	323.096,88
davon gegen Gesellschafter	0,00	483,26
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	373.839,50	658.370,23
Aktiva	2.036.175,76	1.283.896,39

**Passiva**

	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
A. Eigenkapital	1.310.832,72	930.774,70
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00
II. Gewinnvortrag	488.775,69	172.065,45
III. Jahresüberschuss	797.057,03	733.709,25
B. Rückstellungen	580.005,19	323.213,44
C. Verbindlichkeiten	145.337,85	29.908,25
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	44.798,96	29.908,25
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	100.538,89	
davon gegenüber Gesellschaftern	112.232,99	0,00
Passiva	2.036.175,76	1.283.896,39

**Anhang**

**Anhang****Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss**

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergänzenden Bestimmungen für kleine Kapitalgesellschaften aufgestellt.

**Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht**

Firmenname laut Registergericht: Duckdalben Consulting GmbH

Firmensitz laut Registergericht: Hamburg

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Hamburg

Register-Nr.: 163309

**Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden****Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze**

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear vorgenommen.

Die Finanzanlagen wurden wie folgt angesetzt und bewertet:

- Beteiligungen zu Anschaffungskosten
- Ausleihungen zum Nennwert
- sonstige Wertpapiere zu Anschaffungskosten

Soweit erforderlich, wurde der am Bilanzstichtag vorliegende niedrigere Wert angesetzt.

Forderungen wurden unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die Steuerrückstellungen beinhalten die das Geschäftsjahr betreffenden, noch nicht veranlagten Steuern.

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

**Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden**

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und

---

Bewertungsmethoden im Wesentlichen übernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Vorjahr fand nicht statt.

**Sonstige Angaben**

**Unterschrift der Geschäftsführung**

Hamburg, den 4. Januar 2024



Johannes Kahrs

**sonstige Berichtsbestandteile**

Angaben zur Feststellung:

Der Jahresabschluss wurde am 04.01.2024 festgestellt.

---